中華民國大腸直腸外科醫學會 函

立案證書字號：內政部台內社字第 9010354 號函核准立案

地   址：807 高雄市三民區自由一路 100 號

高雄醫學大學附設中和紀念醫院大腸直腸外科辦公室

電   話：07- 3122805

傳  真：07-3314679

E - mail：scrstw@gmail.com

承辦人姓名：王思婷

受文者：本會全體會員

發文日期：中華民國 109 年 9 月 4 日

發文字號：大腸直腸元字第 109079 號

速別：普通

密等及解密條件或保密期限：普通

附件：一、109 年度投稿須知(海報、口頭報告、短片)。

       二、109 年度投稿範本。

主旨：本會 109 年度會員大會暨學術研討會，謹訂於 109 年 12 月 12-13 日（星期

六-星期日）假高雄醫學大學附設中和紀念醫院舉行，敬請各會員踴躍投稿，

共襄盛舉。

說明：

一、 本會 109 年度會員大會暨學術研討會，謹訂於 109 年 12 月 12-13 日（星期

六-星期日）假高雄醫學大學附設中和紀念醫院舉行，敬請各會員踴躍投稿，

與會研討。

二、 海報、口頭報告、短片比賽截稿日訂於 109 年 10 月 30 日(五)。

三、 投稿相關規定詳見「投稿須知」與「投稿範本」。

四、 本次年會投稿方式一律採電子投稿：scrstw@gmail.com。

五、 會員參加年會並完成報到者，可得教育積分 60 分。

六、 於會中發表論文演講者（限第一作者或發表者），每篇可得積分 20 分，如

為病例報告則積分減半。

正本：本會全體會員

mailto:scrstw@gmail.com

中華民國大腸直腸外科醫學會
109 年度年會投稿須知

1. 投稿方式：採電子投稿(scrstw@gmail.com)（主旨註明【年會投稿：作者姓名】）

2. 發表方式：口頭報告、海報展示。

3. 請務必按照規定格式打字。請按中文題目、作者姓名、服務機關英文題目、作者姓名、

服務機關摘要本文，依序繕寫。摘要本文需含目標（Purpose）、材料與方法（Material and

Methods）、結果（Results）以及結論（Conclusion）分段。病例報告者，摘要本文可不必按

照此規格打字，但必須分段。

4. 版面設定：論文摘要以 A4 尺寸，二頁為限。

邊界設定：上、下、左、右各 2 公分。

字體規格：

以 14 號字型繕寫，中文字型用新細明體，英文字型用 Times New Roman。

格式段落行距－單行間距。

格式段落對齊方式－題目、作者、服務單位置中對齊；摘要本文左右對齊。

段落標題加黑，如：Purpose。

題目、作者姓名、服務機關及單位，請用全名，中、英文並書。

係演講者，請於作者下方劃一黑線。

作者分屬不同服務單位時，請於姓名及單位（右上角）加註 1,2,3等上標字。

於頁尾註明發表方式、文章屬性、投稿日期、聯絡電話、傳真及電子信箱。(請務必詳填)

5. 海報尺寸：高 120 x 寬 90 公分

6. 本會

地  址：807 高雄市三民區自由一路 100 號 高雄醫學大學附設中和紀念醫院啟川大樓

18 樓 大腸直腸外科辦公室

電  話：07-3122805

傳  真：07-3114679

E –mail：scrstw@gmail.com

7. 截稿日期：109年 10月 30日，截稿日期一週後如尚未收到收稿通知者，請主動向學會祕書

處查詢，以免喪失權益，謝謝！

8. 收稿通知方式：將以原投稿 E-mail 的電子信箱回覆。

9. 會員於報到處完成報到者，可得教育積分 60 分。

10. 於會中發表論文演講（限第一作者），可得教育積分 20 分，如為病例報告則積分減半（會後

請向 本會申請登錄積分）。

11. 本會保有調整、安排發表之權利。經錄取後，不得無故取消或變更。

附件一

中文題目

作者中文姓名

服務機關及單位(中文)

英文題目

作者英文姓名

服務機關及單位(英文)

Purpose:

Materials and Methods:

Results:

Conclusion:

發表方式：□口頭報告 □海報展示 演講者電話/手機：

文章屬性：□臨床研究 □基礎研究 □病例報告 演講者電子信箱 ：

  投稿日期：    年    月    日 演講者傳真：

以下欄位為委員審查作業，請勿填寫！

審查結果：□Accept  □Reject 發表方式：□口頭 □海報 收稿編號：

座 長 1： 座 長 2： 發表時間：  ～

附件二

中華民國大腸直腸外科醫學會
109 年度年會短片比賽投稿須知

12. 投稿方式：採電子投稿(scrstw@gmail.com)（主旨註明【年會短片比賽投稿：作者姓

名】，內文備註作品名稱）

13. 發表方式：109 年 12 月 12 日(六)假高醫舉辦，口頭介紹、影片展示。

14. 投稿主題：大腸直腸外科手術。

15. 參賽資格：性別不限，年齡 45 歲(含)以下者皆可投稿。

16. 參賽作品影片長度以 10 分鐘為限，作品形式不拘，可用平板電腦、手機、相機等拍攝短片，

符合影片規範之作品均可投稿。

17. 參賽者請以 MP4 影片格式之高解析原始檔案投稿。

18. 評分項目：手術困難度 40%、手術流暢度 30%、影片剪輯度 30%，由當日座長評分。

19. 獎金：第一名 5000 元、第二名 3000 元、第三名 2000 元，各取一名。

20. 截稿日期：109年 10月 30日(五)，截稿日期一週後如尚未收到收稿通知者，請主動向學會

祕書處查詢，以免喪失權益，謝謝！

21. 收稿通知方式：將以原投稿 E-mail 的電子信箱回覆。

22. 會員於報到處完成報到者，可得教育積分 60 分。

23. 於會中發表手術短片（限第一作者），可得教育積分 20 分，如為病例報告則積分減半（會後

請向本會申請登錄積分）。

24. 本會保有調整、安排發表之權利。經錄取後，不得無故取消或變更。

附件三